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6. Ойлау қабілетін арттыратын тапсырмалар орындайды. 
Сонан соң деңгейлік тапсырмаларды орындай білу керек. Тақырып бойынша 

жасақталған деңгейлік тапсырмалар жүйесі дамыта оқыту идеясын жүзеге асыруға мүмкіндік 
береді. Өйткені, ол оқушының ойлауын, елестеу мен еске сақтауын, белсенділігі мен 
дағдысын, білім сапасының дамуын қамтамасыз етеді. 

Қазіргі мектептерде ұйымдаструшылық, мазмұндық жəне оқу үрдісін басқаруды 
құруда қайтадан қарастыру қажеттілігі пайда болды, ол оқушының жеке тұлғысын, білім 
беру сапасын арттыруға əсер етеді. Оқу үрдісінде жеке жəне дифференциальды істі жүзеге 
асыру осы жағдайдың бір стратегисы болып саналады, əрі оқушылардың жеке тұлғасын жəне 
қабілеттілігін дамытуға əсер ете алады. 

Қорытынды 
Қорыта келе жаңа оқыту технологиясы материал сипаттамалы түрде емес, шынайы 

проблема негізінде берілуі тиіс. Қазіргі заманғы ғылым мен техниканың даму кезеңі оқу - 
ағарту саласын техникалық жаңа əдістерді кең көлемде қолдануды қажет етеді.Педагогика 
ғылымының докторы, профессор Ж.Қараевтың əдістемесі негізінде деңгейлеп оқыту 
технологиясының мақсаты - өз бетімен дами алатын, əртүрлі өмірдің қиыншылықтарына 
төзе білетін, белсенді, білімді тұлға тəрбиелеу. Мұнда аладымен, дамыта оқыту идеясын 
жүзеге асыруға мүмкіндік берсе, ол оқушының ойлауын, елестету мен есте сақтауын 
ынтасын, белсенділігін дамытып, білім сапасының артуына көмектеседі. Əр тұлғаның 
мемлекеттік - стандартты деңгейінен көтерілуіне кепілдік береді. Оған қоса мұғалімнің де, 
оқушының да шығармашылық қызметін дамытуға бағытталған. 

Қорыта айтқанда, деңгейлеп оқыту технологиясының тиімділігі осы тəжірибе 
барысында байқалып, оқушылардың оқуға деген қызығушылығы мен қатар шығармашылық 
деңгейі де көтерілді. Əр оқушы өзінің деңгейіне, білім дəрежесіне байланысты тапсырмалар 
орындай отырып, əлсіздер білім алуға ұмтыла түседі, мықтылардың өзіне тəн деген 
сенімділіктері арта түсті. Нəтижесінде: жан - жақты шығармашылық іс - əрекеті бар тұлға 
болып қалыптаса алады.  
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Елбасымыз Н.Ə.Назарбаевтың «Болашақтың іргесін бірге қалаймыз» атты 

жолдауында: «Сапалы білім беру Қазақстанның индустриалдық-инновациялық дамуының 
негізі болуы тиіс» деп атап көрсетілгендей қазіргі кездегі білім беру жүйесі əлемдік өркениет 
көшіне сай, жан-жақты ақпараттық-коммуникациялық технологиялармен қамтамасыз етілуі 
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керек. Қазіргі білім беру жүйесінің мақсаты - бəсекеге қабілетті маман дайындау. Білім беру 
үрдісін ақпараттандыру - жаңа ақпараттық технологияларды пайдалану арқылы дамыта 
оқыту, дара тұлғаны бағыттап оқыту мақсаттарын жүзеге асыра отырып, оқу тəрбие үрдісінің 
бардық деңгейлерінің тиімділігі мен сапасын жоғарылатуды көздейді. Ақпараттық қоғамның 
негізгі талабы – оқушыларға ақпараттық білім негіздерін беру, логикалық - құрылымдық 
ойлау қабілеттерін дамыту, ақпараттық технологияны өзіндік даму мен оны іске асыру 
құралы ретінде пайдалану дағдыларын қалыптастырып, ақпараттық қоғамға бейімдеу. Білім 
беру үрдісін ақпараттандыру - жаңа ақпараттық технологияларды пайдалану арқылы дамыта 
оқыту, дара тұлғаны бағыттап оқыту мақсаттарын жүзеге асыра отырып, оқу тəрбие үрдісінің 
бардық деңгейлерінің тиімділігі мен сапасын жоғарылатуды көздейді. 

БҰҰ шешімімен «ХХІ ғасыр - ақпараттандыру ғасыры» болып табылады. Сол себепті 
бүгінгі таңда ақпараттық-коммуникациялық технологиялардың құзыреттілігін арттырып, 
оларды күнделікті өмірде пайдаланудың маңызы зор. Қазіргі кезде білім беру саласында 
оқушыларды белгілі бір біліммен ғана қамтамасыз ету жеткіліксіз. Оқушылардың өз 
беттерінше білім алуына, ізденуіне көп мəн берілуі тиіс. Оларды кəсіптік білім алуымен 
қатар ізденімпаз, тапқыр, ой-өрісі жоғары, өз пікірін ашық білдіретін, жаңашыл ұрпақ етіп 
тəрбиелеу керек. Бүгінгі заман талабы - қоғамның дамуымен бірге болашақ жастарды 
жаңашылдыққа, іздемпаздыққа, еңбексүйгіштікке тəрбиелеу. Осы аталғандарды іске асыру 
үшін білім беру үрдісінде ақпараттық-коммуникациялық технологияларды пайдалану 
маңызды болмақ. 

Ақпараттық-коммуникациялық технологияларды пайдалану арқылы келесі 
міндеттерді жүзеге асыруға болады: 

1. сабақты қызықты етіп өтікізу арқылы оқушылардың пəнге деген 
қызығушылықтарын арттыру; 

2. білім сапасының көтерілуіне жағдай жасау; 
3. оқыту үрдісінің сапасын арттыру; 
4. қажетті ақпаратты іздеуді оңайлату жəне көлемін ұлғайту; 
5. оқушыны заман талабына сай жан-жақты дамыту, ақпараттық қоғамда өмір сүруге 

икемдеу, даярлау; 
6. оқушылардың коммуникативтік қабілеттерін дамыту; 
7. өздігінен ізденуге, шешім қабылдай білуге бағыттау; 
8. видео жəне аудио құрылғыларды пайдалану арқылы эстетикалық тəрбие беру; 
9. ақпараттық мəдениетін қалыптастыру, ақпаратты өңдей білуге үйрету. 
Ақпараттық-коммуникациялық технологиямен жұмыс істеу - компьютерді 

пайдалануға, электрондық оқулықтарды, интерактивті тақтаны қолдануға, ғаламторда жұмыс 
істеуге, компьютерлік оқыту бағдарламаларына негізделеді. Ақпараттық-коммуникациялық 
технологияны оқу-тəрбие үрдісіне енгізудің оқытушы үшін тиімділігі:  

Жалпы компьютерлік желілерді пайдалана отырып сабақты тартымды түрде қызықты 
етіп өткізуге мүмкіндік туады; 

1. Оқушы өз бетімен жұмыс жасайды; 
2. Аз уақытта көп білім береді, уақытты үнемдейді; 
3. Білім-білік дағдыларын тест тапсырмалары арқылы тексереді; 
4. Шығармашылық жұмыстар жасайды; 
. Қашықтықтан білім беру мүмкіндігі туады; 
6. Қажетті ақпаратты жедел түрде беру мүмкіндігі жасалады; 
7. Оқушының ой-өрісін, дүниетанымын кеңейтуге ықпалы болады; 
8. Ғаламторда жұмыс жасау арқылы мұғалім өз білімін жан-жақты жетілдіреді; 
9. Оқушыны шығармашылық жұмысқа баулиды, өз бетінше жұмыс жасауға үйретеді; 
10. Оқулықтан тыс, қосымша мəліметтер береді т.б. 
Білім беру саласында түрлі технологиялар енгізілуде, бірақ олардың ішінен қажеттісін 

таңдап, сабақтың əр кезеңінде тиімді қолдану басты талап. Мəселе технологияларды кеңінен 
пайдалану емес, мəселе – тұлғаны нəтижеге бағыттай білім беруде. Қазіргі таңда айтар 



44 

болсақ, көрнекілік əдісі мен техникалық құралдарды қолдану əдісін ақпараттық-
коммуникациялық технологияның бір өзі атқара алады. 

Оқытудың жаңа компьютерлік технологияларының оқу үрдісіне кеңінен енуі 
оқушылар мен студенттердің өзіндік жəне шығармашылық белсенділігін дамытады жəне 
өзіндік жұмыс түрлерін орындауға баулиды.  

Жаңа компьютерлік технологияларды пайлаланып оқытудың ең тиімді түлеріне 
мыналарды жатқызуға болады.  

Презентациялар технологиясы. Бұл технология, бір жағынан, оқушыларға жаңа 
материалды көрнекті түрде көрсету құралы болса, екінші жағынан, мұғалімдерге осы 
материалдарды дайындауды жəне оны қолдану үрдісін де жеңілдетеді. Презентациялар 
технологиясын пайдалану балалардың оқуға деген ынталылығын арттырып, сабақтың 
қызықты өтуін қамтамасыз етіп, ең бастысы - мұғалімдерді жəне оқушыларды жаңа 
компьютерлік технологияларды пайдалануға дағдыландырады. 

Қашықтықтан оқыту - оқу үрдісі кезінде осы замандық  компьютерлерге жəне 
телекоммуникациялық технологияларға негізделіп дəстүрлі жəне инновациялық оқыту 
əдістерін қолданып, білікті білім алудың ең негізгі түрі. Бүгінгі таңда осы технология өте кең 
тараған. Қашықтықтан оқытудың артықшылығы: а) компьютерлік телекоммуникациялар оқу 
материалдарын тыңдаушыға жылдам жеткізеді; ə) телеконференциялар арқылы нақты уақыт 
режимінде студенттердің мұғаліммен сұхбаттасуын ұйымдастыру мүмкіндігі туады; б) 
ақпараттық коммуникациялық технологияларды оқытуға да, əрі оқушылармен кері байланыс 
жасауға да пайдалануға болады. 

Қашықтықтан оқыту мектептерде Республика, облыс, қала жəне мектеп кеңістігінде 
кең қолданыс табуда. Мектеп көлемінде айтатын болсақ, «Интернет күнделікті» алуға 
болады. Бұл жаңашылдық екі - үш жыл көлемінде өз жұмысын атқарып келуде. Бұл 
инновациялық əдіс арқылы ата - аналар балаларының білім үлгірімін, ал оқушылар үй 
жұмысын уақытында біліп отырады. Мұндай əдіс арқылы мектеп пен ата - аналар қауымы 
арасындағы байланыстың одан сайын нығаюына үлкен септігін береді. 

Елбасымыз Н.Ə. Назарбаев жолдауында айтқандай: «Болашақта өркениетті дамыған 
елдердің қатарына ену үшін заман талабына сай білім қажет. Қазақстанды дамыған 50 елдің 
қатарына жеткізетін, терезесін тең ететін - білім». Жас ұрпаққа жоғары дəрежелі білім 
беретін – білікті, жаңашыл мұғалімдер. Сондықтан ұстаздардың алдындағы   басты мақсат –  
оқушыға сапалы терең білімді нəтижелі əрі тиімді жолмен жеткізу. Ал бұны заманауи 
ақпараттық-коммуникациялық технологияларды пайдаланусыз елестету мүмкін емес. 
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Модификациялық өзгергіштікті, адам организмдердің интродукциялауы үшін 
пайдаланады жəне олардан əртүрлі жер шарының аудандарында неғұрлым жоғары өнімділік 
ауыл шаруашылығында жануарлар мен өсімдіктер құру кезінде оңтайлы жағдайлар өсіру 


